

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ (ต่อของเดิม)
จากบ้านนางสาคร ชำรัมย์ ไปทางบ้านนางการะเกด คุณสันเทียะ ฝั่งบ้านนายถนอม กำมะเรียง
ต.พะเนา อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ (ต่อของเดิม)
จากบ้านนางสาคร ชำรัมย์ ไปทางบ้านนางการะเกด คุณสันเทียะ ฝั่งบ้านนายถนอม กำมะเรียง ต.พะเนา
อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนหกหมื่นบาทถ้วน.-)

๒. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู
บ้านหนองสายไพร หมู่ที่ ๓ (ต่อของเดิม) จากบ้านนางสาคร ชำรัมย์ ไปทางบ้านนางการะเกด คุณสันเทียะ
ฝั่งบ้านนายถนอม กำมะเรียง ตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ปากภายในกว้าง
๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมฝาราง ค.ส.ล.หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด งบประมาณ
๓๖๐,๐๐๐ บาท

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ราคากลาง ๓๕๐,๐๐๐ บาท

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง (แบบรายงานหรือสรุปราคากลางฯ)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายพรชัย อิ่มหาญ	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.พะเนา	ประธานกรรมการ
๕.๒ นางสาวณภัทชา ชิตมะเรียง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๕.๓ นางสาวนภาพร บัญหลง	ตำแหน่ง	นวก.พัสดุชำนาญการ	กรรมการ
๕.๔ นายธรรกิจ พะเนา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๕.๕ นางสาวณัฐชญา ปานโตนด	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพรชัย อิ่มหาญ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวณภัทชา ชิตมะเรียง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนภาพร บัญหลง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธรรกิจ พะเนา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู บ้านหนองสายไพร หมู่ 3 ตำบลพะเนา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน รางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู ปากภายในกว้าง 0.40เมตร ยาวรวม 120.00เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50เมตรพร้อมฝารางค.ส.ล.หนา0.15เมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์1ป้ายและป้ายโครงการ1ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนากำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง (ต่อของเดิม) จากบ้านนางสาคร ชำรัมย์ไปทางบ้านนางกระเถิด คุณสันเทียะ ฝั่งบ้านนายถนอม กำมะเจ็ง
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น วันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	256,981.93	1.3642	350,574.75	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,574.75	
สรุป	คิดเพียง			350,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

ราคาน้ำมันโซล่า = 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร เฉลี่ยเมตรละ 2,916.67 บาท

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เห็นชอบ.....ประธานกรรมการ

(นายพรชัย อิมหาญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นางสาวณภัทรา ชิดมะเจ็ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นางสาวนภาจรัส บุญหลง)

นักวิชาการพัสดุ

เห็นชอบ.....กรรมการ

(นายธรรกิจ พะเนา)

นายช่างโยธา อาวุโส

เห็นชอบ.....กรรมการ

นางสาวณัฐชญา ปานโตนด

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานออกแบบและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู บ้านหนองสายโพ หมู่ 3 ตำบลพะเนา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง (ต่อของเดิม) จากบ้านนางสาคร ชำรัมย์ ไปทางบ้านนางกระเกต คุณสันเทียะ ฝั่งบ้านนายถนอม กำมะเจิง

ปริมาณงาน รางระบายน้ำค.ส.ล.รูปตัวยู ปากภายในกว้าง 0.40เมตร ยาวรวม 120.00เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50เมตรพร้อมฝารางค.ส.ล.หนา0.15เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายและป้ายโครงการ1ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนาที่กำหนด

จ่ายขาด/67

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานรางระบายน้ำ (1)						1.3642		
1	งานตัดถนนคสล.เดิม/ขุดร่องระบายน้ำ คสล.เดิม								
	- งานตัดถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม หนา0.15ม.	ตร.ม.	78.00	97.00	7,566.00	1.3642	132.32	10,321.54	78.00
	พร้อมชนทั้งปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิมให้เรียบร้อยตามกำหนด								
	- งานขุดร่องถนนคสล.เดิม, ขุดร่องระบายน้ำ คสล.เดิม (รื้อขนไป) ฯลฯ	ตร.ม.	78.00	75.00	5,850.00	1.3642	102.32	7,980.57	78.00
2	งานดินตัด/ดินขุด								
	- งานขุดดินรางระบายน้ำ (พร้อมชนทั้งให้เรียบร้อยตามกำหนด)	ลบ.ม.	69.30	112.00	7,761.60	1.3642	152.79	10,588.37	69.30
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
4	งานโครงสร้างรางระบายน้ำ								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	- งานชั้นรองพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	- งานทรายหยาบรองพื้นอัดทับแน่น 0.05ม.	ลบ.ม.	5.46	805.46	4,397.81	1.3642	1,098.81	5,999.49	5.46
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง240ksc -/ ลบ.ม. 37.37	L/S	1.00	142,412.27	142,412.27	1.3642	194,278.82	194,278.82	
	- งานเหล็กโครงสร้างรางระบายน้ำ -/ ตัน 3.04	L/S	1.00	86,994.25	86,994.25	1.3642	118,677.55	118,677.55	
5	งานท่อระบายน้ำ								
	- ขนาด ศก. Ø 0.40 ม.	ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด ศก. Ø 0.60 ม.	ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด ศก. Ø 0.80 ม.	ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	- ขนาด ศก. Ø 1.00 ม.	ชนิดท่อ ค.ส.ล.มอก ชั้น 3	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	งานบ่อพักคสล. ท่อระบายน้ำตามแบบกำหนดใช้กับขนาด Ø ท่อ								
	-1- Ø 0.40 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
	-1- Ø 0.60 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
	-1- Ø 0.80 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
	-1- Ø 1.00 ม. ขนาดตามแบบกำหนด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
6	งานเทผิวถนนค.ส.ล. หนา 0.15ม. ค2 =240 ksc	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
	รวมค่างานต้นทุนงานรางระบายน้ำ (1)					254,981.93		347,846.35	
7	ข. งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (2)								
	งานป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายก่อสร้างโครงการ	LS.	1	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40	
	การจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างก่อสร้าง								
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)					256,981.93		350,574.75	
	คิดเป็นค่างก่อสร้างโดยประมาณ				(สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			350,000.00	

หมายเหตุ คำวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มิถุนายน 2567

และราคาจากแหล่ง ,เปรียบเทียบราคาท้องถิ่นและราคาข้างเคียง

ราคาน้ำมันโซลา = 33.00 - 33.99

บาท/ลิตร

เฉลี่ยเมตรละ

2,916.67

บาท

ผู้ประมาณราคา

(นายสุระกิจ พะเนา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส